
 

 

                 PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE k 31.12.2023 

 

 Čl. I 

 Obecné údaje 

 

(1) Popis účetní jednotky: 

Název: L a m i d o , a.s.  

IČO: 474 68 432 

Sídlo: čp.11, 569 62 Sebranice u Litomyšle 

Právní forma: akciová společnost 

Rozhodující předmět činnosti: výroba prádla a galanterie 

Rozvahový den: 31.12.2023 

Účetní jednotka vznikla dne 1.1.1993 zápisem do obchodního rejstříku v Hradci Králové. Dále je vedená u Krajského 
soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou B 888 

Osoby (fyzické a právnické), které se podílejí 20 a více procenty na základním jmění účetní jednotky: 

  nemáme 

 

Změny a dodatky v obchodním rejstříku (OR) v uplynulém období: 

V roce 2023 došlo k následujícím změnám v obchodním rejstříku:  

- zánik členství v představenstvu (26.7.2023) – paní Ludmila Prokopová (z OR vymazáno 15.8.2023), 

- vznik členství v představenstvu (27.7.2023) – pan Vít Kalvoda (do OR zapsáno 15.8.2023). 

 

Ostatní členové představenstva a dozorčí rady se nezměnili.  

 

Popis organizační struktury podniku a její zásadní změny během uplynulého účetního období: 

  ------------- 

Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů ke dni, ke kterému se uzavírají účetní knihy: 

představenstvo  - předseda Pohorský Petr 

 - místopředsedkyně Pohorská Helena 

 - člen Bartoš Radek 

 - člen Kalvoda Vít 

 - členka Radiměřská Marie 

 

dozorčí rada  - předsedkyně Štěpánková Kristýna 

 - členka Radiměřský Milan 

 - členka Kalvodová Eliška 

 

Společnost nesestavuje ani nemá povinnost se podrobit sestavení konsolidované účetní závěrky.  

 



 

 

 

(2) Název a sídlo jiných společností, v nichž má jednotka větší než 20% podíl na jejich jmění: 

LamidoTex  s. r. o., č. p. 11, 569 62  Sebranice, IČO: 024 30 720, zápis do obchodního rejstříku vedeného u 
Krajského soudu v Hradci Králové  30.12.2013,  spisová značka: C 32990 

Obchodní podíl: 100 %, vklad: 200.000,- Kč. 

 

(3) Údaje o zaměstnancích: 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců během účetního období: 

   r. 2023 21 osob r. 2022 22 osob 

Z toho řídících pracovníků (management, ředitelé, náměstci, vedoucí organizačních složek): 

   r. 2023  1 osoba                                                             r. 2022 2 osoby 

Počet členů statutárního orgánu – představenstvo k 31.12. 

 r. 2023  5 osob                                                             r. 2022 5 osob 

Počet členů dozorčí rady k 31.12. 

 r. 2023  3 osoby                                                             r. 2022 3 osoby 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během účetního období: 

 r. 2023 15,98 r. 2022 15,39 

 

Výše osobních nákladů, které byly vynaloženy na zaměstnance: 

  r. 2023    6 883 tis. Kč                                          r. 2022 6 841 tis. Kč 

Další odměny řídících pracovníků v statutárních orgánech, včetně tantiém:  

 r. 2023    152 tis. Kč  r. 2022    191 tis. Kč 

 

(4) Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatních plnění, 

jak v peněžní, tak v naturální formě akcionářům, společníkům, družstevníkům a členům statutárních dozorčích a 
řídících orgánů (management, ředitelé, náměstci, vedoucí organizačních složek podniků) včetně bývalých členů 
těchto orgánů v úhrnné výši odděleně za jednotlivé kategorie osob: 

- příspěvek na penzijní připojištění -  akcionářům pracujícím v Lamidu, a.s. jako i ostatním zaměstnancům ve výši 
100,- Kč měsíčně ze sociálních nákladů a podnik odesílá penzijním fondům, 

 

- příspěvek na obědy z ostatních sociálních nákladů - od 1.1. - 31.12.2023 ve výši 35,- Kč na 1 oběd za směnu 
/akcionářům pracujícím v Lamidu, a.s. jako ostatním zaměstnancům/ 

   

 

 Čl. II 

 Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech  

 oceňování 

Účetní jednotka dodržela v účetním období při vedení účetnictví účetní zásady podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví v platném znění, ustanovení vyhlášky č. 500/2002 Sb. v platném znění a české účetní standardy pro 
podnikatele v platném znění. 

 



 

 

 

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

 
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok od výše ocenění 
určeného účetní jednotkou (80 tis. Kč).  
 
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než 80 tis. Kč v jednotlivém případě a 
doba použitelnosti je delší než 1 rok.  
 
Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami. Dlouhodobý nehmotný a 
hmotný majetek vyrobený účetní jednotkou se oceňuje vlastními náklady. Dlouhodobý hmotný majetek získaný 
bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou. Ocenění dlouhodobého hmotného majetku se snižuje o 
dotace ze státního rozpočtu. 

Technické zhodnocení zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého majetku, opravy jsou účtovány do nákladů. 

Drobný hmotný majetek do 80 tis. Kč je odepisován ze 100% do spotřeby a dále je veden v pomocné evidenci 
DrHM. Individuálně může být posouzen, zařazen do dlouhodobého majetku a odepisován i majetek s pořizovací 
cenou nižší než 80 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok. 

 

Způsob sestavení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek: 

- účetní odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a 
předpokládané doby životnosti příslušného majetku 

 
2.2. Finanční majetek 

 
Krátkodobý finanční majetek tvoří dluhové cenné papíry, směnky se splatností do 1 roku držené do splatnosti.  
 
Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetkové účasti, dluhové cenné papíry, směnky držené do splatnosti 
a zápůjčky s dobou splatnosti delší než 1 rok. 
 
Cenné papíry držené do splatnosti jsou cenné papíry, které mají stanovenou splatnost a účetní jednotka má úmysl 
a schopnost držet je do splatnosti.  
 
Podíly a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady s pořízením 
související, např. poplatky a provize makléřům a burzám. U dluhových cenných papírů se účtuje o úrokovém 
výnosu ve věcné a časové souvislosti. 
 
K rozvahovému dni se jednotlivé složky finančního majetku přeceňují níže uvedeným způsobem: 
Majetkové účasti představující účast v ovládané osobě nebo v osobě pod podstatným vlivem se oceňují pořizovací 
cenou. Cenné papíry držené do splatnosti se přeceňují o rozdíl mezi pořizovací cenou bez kuponu a jmenovitou 
hodnotou. Tento rozdíl se rozlišuje dle věcné a časové souvislosti do nákladů nebo výnosů. 
 

Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u finančního majetku, který se ke konci rozvahového dne nepřeceňuje 
reálnou hodnotou, rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je zaúčtovaný jako opravná položka. 

 

2.3. Zásoby 
 
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického průměru. 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na 
přepravu, poštovné, clo, provize atd.). 
Výrobky a nedokončená výroba se oceňují vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé náklady vynaložené na 
výrobu, popř. i přiřaditelné nepřímé náklady, které se vztahují k výrobě.  
 



 

 

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně znehodnoceným zásobám se vytváří 
při inventarizaci u materiálu i výrobků u položek, kde došlo ke snížení hodnoty poklesem prodejnosti např. 
z důvodu použitých materiálů a vzorů, též se vytváří u výrobků nižší jakostní třídy a partie. 
 
Účetní jednotka účtuje o zásobách způsobem A. 
 

2.4. Pohledávky 

 
Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou, nakoupené pohledávky se oceňují pořizovací cenou. Hodnota 
pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů, a to na základě individuálního 
posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek.  
 
Způsob tvorby opravných položek: Opravné položky jsou tvořeny na základě individuální posouzení jednotlivých 
dlužníků a věkové struktury pohledávek. 
 
Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  

 
Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé a dlouhodobé, s tím, že krátkodobé jsou splatné do 
jednoho roku od rozvahového dne. 
 

2.5. Vlastní kapitál 

 
Základní kapitál korporace se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku. Případné zvýšení nebo snížení 
základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se 
vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady přesahující základní kapitál se vykazují jako ážio.  
 
Ostatní kapitálové fondy jsou vytvořeny ve výši 1 796 tis. Kč  
 
 

2.6. Cizí zdroje 
 
Účetní jednotka vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy 
lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti. 
K 31.12.2023 nebyly tvořeny žádné rezervy. 
 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. Dlouhodobé i krátkodobé závazky k 
úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě.  
 
Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů.  
 
Závazky a dohadné účty pasivní se rozdělují na krátkodobé a dlouhodobé, s tím, že krátkodobé jsou splatné do 
jednoho roku od rozvahového dne. 
 
 

2.7. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách denním kurzem a k rozvahovému dni byly 
oceněny kurzem platným k rozvahovému dni vyhlášeným Českou národní bankou. 
 
Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů běžného 
roku. 
 
 



 

 

2.8. Účtování výnosů a nákladů 

 
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
 
 

2.9. Daň z příjmů 

 
Náklad na daň z příjmů splatnou se počítá za pomoci platné daňové sazby ze základu daně stanoveného podle 
zákona o daních z příjmů.  
 
Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů vznikajících z rozdílného účetního a 
daňového pohledu na položky zachycené v účetnictví.  
 
V případě, že účetní závěrka předchází konečnému výpočtu daně z příjmů, vytváří účetní jednotka rezervu na daň 
z příjmů. 
 
Ve sledovaném období propočetla společnost výši splatné daně 360 tis. Kč. 
 
 

2.10. Dotace a investiční pobídky 
 
Společnost Lamido a.s. je uznána jako zaměstnavatel na chráněném trhu práce a prostřednictvím Úřadu práce 
čerpá příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením dle § 78a zákona o zaměstnanosti. 
V roce 2023 byl společnosti Lamido a.s. přiznán tento příspěvek ve výši 1.792 tis. Kč. 
 
 

2.11. Změny a odchylky účetních metod, změny vykazování 
 
V roce 2023 nedošlo k významným změnám či odchylkám v účetních metodách a změně ve vykazování.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

                      Čl. III 

 Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 

3.1. Přehled dlouhodobého majetku 

 

Pořizovací 

cena

Pořizovací 

cena

Účetní 

hodnota

01.01.2023 31.12.2023 31.12.2023

Dlouhodobý nehmotný majetek 782 0 0 0 0 782 84

Software 698 698 0

Nedokončený dlouhodobý 

nehmotný majetek
84 84 84

Dlouhodobý hmotný majetek 13 224 0 0 0 27 13 197 3 384

Pozemky 30 30 30

Stavby 8 709 8 709 3 347

Hmotné movité věci a jejich soubory 4 458 4 458 7

Nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek
27 27 0 0

Dlouhodobý finanční majetek 55 282 33 433 0 0 26 941 61 774 61 774

Podíly - ovládaná osoba 200 200 200

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a 

podíly
55 082 31 933 26 941 60 074 60 074

Zápůjčky a úvěry - ostatní 0 1 500 1 500 1 500

Dlouhodobý majetek celkem 69 288 33 433 0 0 26 968 75 753 65 242

POŘIZOVACÍ CENA Přírůstky Úbytkypřeřazení korekce

 

Majetek společnosti není zatížený zástavním právem ani věcným břemenem, aj.  



 

 

opravné 

položky a 

oprávky

Přírůstky

opravné 

položky a 

oprávky

1.1.2023

(odpis, ZC 

prodaného 

majetku tvorba 

opr. položek) 

31.12.2023

Dlouhodobý nehmotný majetek 698 0 0 698

Software 698 698

Dlouhodobý hmotný majetek 9 613 200 0 9 813

Pozemky 0

Stavby 5 166 196 5 362
Samostatné movité věci a soubory 

movitých věcí
4 447 4 0 4 451

Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0
Podíly - ovládaná osoba 0

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 0

Podíly – podstatný vliv 0
Dlouhodobý majetek celkem 10 311 200 0 10 511

OPRÁVKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Úbytky

 

3.2. Ovládané a účetní jednotky pod podstatným vlivem 

Název a právní forma účetní jednotky LamidoTex s.r.o. 

Sídlo č.p. 11, 569 62 Sebranice 

Podíl v % 100 % 

Vlastní kapitál k 31.12.2023 180 tis. 

Základní kapitál k 31.12.2023 200 tis.  

Zisk/ztráta běžného roku 2023 0 

 

3.3. Zásoby 

Zásoby účetní jednotky nejsou zatíženy zástavním právem 

 

3.4. Pohledávky 

K 31.12.2023 neeviduje společnost dlouhodobé pohledávky. 

a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti nad 180 dnů:     

  r. 2023                        r. 2022         
 - nad 180 dnů                                                   0 tis. Kč             33 tis. Kč 
 - "   " nad 12 měsíců                                3 tis. Kč 37 tis. Kč 
 -  "   " nad 24 měsíců                0 tis. Kč 0 tis. Kč 
 - u soudu, exekuce…. 0 tis. Kč  0 tis. Kč 
 - konkurz, insolvence (také po splatnosti nad 24 měsíců) 83 tis. Kč 743 tis. Kč 
 Celkem 86 tis. Kč 813 tis. Kč  

Vytvořené opravné položky 83 tis. Kč 779 tis. Kč   

b) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů do 180 dnů od fakturace:   



 

 

   r. 2023 r. 2022 
 - do lhůty splatnosti s dobírkami 362 tis. Kč 329 tis. Kč 
 - do 1 měsíce po splatnosti 67 tis. Kč 89 tis. Kč         
 - do 3 měsíců po splatnosti /2-3/ 141 tis. Kč 13 tis. Kč 
 -  do 6 měsíců po splatnosti /4-6/ 0 tis. Kč 4 tis. Kč                   
                                                                                          ------------------------------------------- 
 Celkem  570 tis. Kč 435 tis. Kč 

ř. 058 Rozvahy – brutto celkem   656 tis. Kč 1 247 tis. Kč 

c) Pohledávky z obchodního styku ostatní: 

 - zálohy dodavatelům 111 tis. Kč 109 tis. Kč                                       

d) Jiné pohledávky: 

 -  Akcenta 2 tis. Kč 330 tis. Kč  

 - Arios (půjčka po splatnosti) 0 tis. Kč  7 375 tis. Kč 

 - vytvořené opravné položky                   0 tis. Kč 7 375 tis. Kč 

Pohledávka ve výši 7 375 tis. Kč za společností INVESTMENT SK, a.s. (původně Arios Investment, a.s.) byla 
v účetním období 2023 odepsána, k ní vytvořená opravná položka ve výši 100 % pohledávky byla rozpuštěna.  

Celkem (netto hodnota) 2 tis. Kč  330 tis. Kč 

 

e) Ostatní pohledávky (ve lhůtě spl.) dlouhodobé: 0 tis. Kč           0 tis. Kč   

ř. 052 Rozvahy – brutto celkem  0 tis. Kč 0 tis. Kč 

ř. 051 Rozvahy – brutto  odložená daňová pohled. celkem        0 tis. Kč 0 tis. Kč  

  

f) Dohadné účty aktivní – zahrnují především odhad alikvotního úrokového výnosu související s dluhopisy, který se 
týká roku 2023 a do 31.12.2023 nebyl společnosti vyplacen.  

 

Pohledávky kryté podle zástavního práva nebo jištěné jiným způsobem, např. ručením jiného subjektu, s uvedením 
povahy a formy tohoto zajištění pro případ jejího nesplacení. 

- nemáme 

 

OPRAVNÉ POLOŽKY – změny na účtech opravných položek 

 V tis. Kč 

Opravné položky k: 31.12.2022 Změna v roce 2023 31.12.2023 

Zásoby 2 206 - 3 2 203 

Pohledávky z obchodního styku 779 - 696 83 

Jiné pohledávky (půjčka Arios) 7 375 - 7 375 0 

Krátkodobý finanční majetek (směnka Arca 
Investment opravná položka tvořena ve výši 95,19 
% z hodnoty směnky) 

10 970 + 1 500 12 470 

 

V účetním období 2023 byly odepsány: 

- Pohledávka ve výši 7 375 tis. Kč za společností INVESTMENT SK, a.s. (původně Arios Investment, a.s.) 

- Pohledávky z obchodního styku ve výši 660 tis. Kč 



 

 

 

 

3.5. Krátkodobý finanční majetek a peněžní prostředky 

Účetní jednotka má v držení krátkodobý finanční majetek:  

Směnky a dluhopisy držené do splatnosti v celkové výši: 25 742 tis. Kč.  

Ke směnkám byla vytvořena opravná položka v roce 2020 ve výši 9 170 tis. Kč, v roce 2021 ve výši 800 tis. Kč, v roce 
2022 ve výši 1 000 tis. Kč a v roce 2023 1 500 tis. Kč (=směnka Arca Investment, která je po splatnosti – opravná 
položka ve výši 95,19 % hodnoty směnky, hodnota směnky k 31.12.2023 = 13 099,5 tis. Kč, opravná položka 
k 31.12.2023 = 12 470 tis. Kč). 

Pohledávka vůči společnosti Arca Investment, a.s. byla přihlášena do insolvenčního řízení vedeného s dlužníkem. 
Ačkoliv v současné chvíli nelze předpokládat, jaký bude výsledek řízení a výši uspokojení pohledávky, očekává 
vedení alespoň částečné uspokojení pohledávky vzhledem ke snaze řešení úpadku reorganizací. 

Krátkodobý finanční majetek ani peněžní prostředky nejsou zatíženy zástavním právem. 

 

 

3.6. Časové rozlišení aktiv 

Příjmy příštích období obsahují především nevyplacené dotace od Úřadu práce. Výnosy souvisejí s běžným účetním 
obdobím. 

 

3.7. Vlastní kapitál 

a) Popis změn vlastního kapitálu v průběhu účetního období:                                v tis. Kč 

      

  

Základní 
kapitál 

Kapitálové 
fondy 

Fondy ze 
zisku, 

rezervní 
fond 

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta 

minulých let 

Jiný 
výsledek 

hospodaření 
minulých let 

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
účetního 
období  

VLASTNÍ 
KAPITÁL 
CELKEM 

Stav k 31.12.2022 7 449 1 796   89 535 -6 132 996 93 644 

Rozdělení výsledku 
hospodaření            

Změna základního 
kapitálu              

Vyplacené dividendy     
 

   -844  -844 

Vyplacené tantiémy          -152  -152 

Výdaje z kapitálových 
fondů              

Výsledek hospodaření 
za běžné období           1 287 1 287 

Stav k 31.12.2023 7 449 1 796   89 535 -6 132 1 287 93 935 

 

ř. 083 Rozvahy - vlastní kapitál celkem 93 935 tis. Kč 

 

b) Rozdělení zisku z roku 2022 a z roku 2023 

Ze zisku roku 2022 ve výši 996 tis. Kč byly v roce 2023 vyplaceny dividendy ve výši 844 tis. Kč a tantiémy ve výši 
152 tis. Kč. Do nerozděleného zisku bylo zahrnuto 0 Kč. 



 

 

 

Vedení účetní jednotky bude navrhovat valné hromadě následující rozdělení zisku roku 2023: 

- výplata dividend 1.043 tis. Kč 

- výplata tantiém     138 tis. Kč 

- nerozdělený zisk    107 tis. Kč.  

 

c) Základní kapitál 

 - akcie v nominální hodnotě 10 tis. Kč  695 ks 6.950 tis. Kč 

 - akcie v nominální hodnotě 1 tis. Kč 499 ks    499 tis. Kč 

 

 

3.8. Zákonné a ostatní rezervy 

 
Nebyly v roce 2023 tvořeny. 

 

 

3.9. Závazky 

a) Souhrnná výše závazků po lhůtě splatnosti: nemáme 

b) závazky k podnikům ve skupině: závazek vůči ovládané osobě - LamidoTex  s. r. o. ve výši 180 tis. Kč  

c) Závazky kryté podle zástavního práva s uvedením povahy a formy jeho zajištění pro případ jeho nesplacení:
 nemáme 

d) Závazky (peněžní i nepeněžní) nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze: 

 nemáme 

e) Dlouhodobé závazky:      viz. bod 3.10. Odložená daň 

 

 

3.10. Odložená daň  

Společnost ve sledovaném období vyčíslila a účtovala odložený daňový závazek ve výši 63 tis. Kč.  

Tituly pro odloženou daň by byly následující:  

Rozdíl mezi účetní ZC dlouhodobého majetku, opravné položky k zásobám, některé opravné položky 
k pohledávkám. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  2023 

Tituly pro odloženou daň v tis. Kč 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi účetní a daňovou 
zůstatkovou cenou dlouhodobého 
majetku 

  2 503 

Ostatní přechodné rozdíly:     

OP k pohledávkám   

OP k zásobám 2 203   

Celkem 2 203 2 503 

Netto    300 

Odložená daň 21 %   63 

 

 

3.11. Najatý majetek 

Společnost má od roku 2012 v podnájmu nebytové prostory ve Slezské ul. v Praze, ve kterých provozuje prodejnu 
svých výrobků a ostatního zboží. 

 

 

3.12. Položky, které nejsou vykázány v rozvaze 

Účetní jednotka nemá žádné významné závazky neuvedené v účetnictví.  

 

 

3.13. Informace o transakcích se spřízněnými stranami uzavřené za jiných než tržních podmínek 

 
Účetní jednotka neuzavřela v běžném účetním období transakce se spřízněnými stranami za jiných než tržních 
podmínek.  

 

 

3.14. Mimořádné a významné položky z výkazu zisku a ztráty 

Řádek 23 ve výsledovce – Jiné provozní výnosy obsahuje především poskytnuté dotace od MPSV prostřednictvím 
Úřadu práce ve Svitavách příspěvek dle § 78 zákona o zaměstnanosti ve výši 1.792 tis. Kč. 

Řádek 29 ve výsledovce – Jiné provozní náklady obsahuje zejména odpis pohledávky ve výši 7 375 tis. Kč za 
společností INVESTMENT SK, a.s. (původně Arios Investment, a.s.) a odpis pohledávek z obchodního styku ve výši 
660 tis. Kč. K pohledávkám byly vytvořeny opravné položky, které byly v účetním období 2023 rozpuštěny 

 

 

 



 

 

3.15. Výnosy z běžné činnosti rozvržené podle hlavních činností podniku v členění na tuzemsko 
a zahraničí. 

                                                                                         r. 2023                          r. 2022                        

tržby do EU – konfekce  43 tis. Kč 42 tis. Kč       

tržby do tuzemska z konf. a galant.   4 674 tis. Kč   6 285 tis. Kč 

tržby do tuzemska služby, práce ve mzdě            1 667 tis. Kč 1 580 tis. Kč 

 

 

3.16. Celkové výdaje vynaložené za účetní období na výzkum a vývoj. 

nemáme 

 

 

3.17. Významné události, které nastaly po rozvahovém dni 
 
V období mezi datem účetní závěrky a dnem, ke kterému byly výkazy schváleny k předání mimo účetní jednotku, 
nedošlo k žádným událostem, které by představovaly neobvyklé změny ve stavu aktiv a závazků oproti stavu k datu 
rozvahy, jež by mohly ovlivnit možnosti uživatelů rozvahy a výkazu zisků a ztrát analyzovat výkazy a provádět na 
jejich základě hodnocení a příslušná rozhodnutí. 
 

 

 

V Sebranicích dne 3.5.2024                                                     

 Jméno a podpis statutárního orgánu:          


